感染制御部門
平成 28年 6月 1日

会 員 各 位

一般社団法人

福井県臨床検査技師会

臨床微生物部門

部門長  津田美佐代

臨床微生物部門 勉強会

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活

動にご理解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今回の勉強会は、感染症診療に役立つグラム染色（初級編）と題し開催したいと思いま

す。普段細菌業務を担当されていない方や、これから始めようと思っている方にも朗報で

す。市立敦賀病院の川端直樹技師よりグラム染色の基礎知識、また標本を綺麗に染める秘

訣を伝授いたします。グラム染色は緊急検査士の試験範囲にも含まれていますので、新人

の方や受験を考えている方にも是非お勧めです。

日常業務でお忙しいとは存じますが、皆様お誘いあわせの上、是非ご参加ください。

記

1． 日 時 ： 平成 28年 7月 21日（木曜日） 18時 30分～20時 00分

2． 会 場 ： 福井赤十字病院   栄養棟 2階   研修室

3． 内 容 ：   感染症診療に役立つグラム染色（初級編）

市立敦賀病院 検査室  川端直樹 技師

以上

 【責任者】 臨床微生物部門  津田 美佐代

   福井循環器病院 臨床検査科  TEL 0776-54-5660

   misayo-tsuda@fcvc.or.jp

【生涯教育】専門 20点

mailto:misayo-tsuda@fcvc.or.jp